

**Procesos de Cotización y Licitación - Octubre 2017**

**Construcción Escuela primaria oficial urbana mixta No. 1 jornada matutina (modulo anexo) Sumpango  
Sacatepequez.**

<b>No.</b>	<b>información Solicitada</b>	<b>Descripción</b>					
1	Bienes y servicios	Servicio de construcción de escuela Primaria					
2	Características de los Proveedor:	CONSTRU-ARQ					
3	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO					
4	Contenido de los Contratos:	CONTRATO ADMINISTRATIVO NO. MSS-CAMEO-03-2017 TIEMPO DE EJECUCIÓN 210 DÍAS CALENDARIO					
5	Presupuesto del proyecto	Q.2,600,000.00					
6	Monto Adjudicado	Q2.582.190,00					
		<b>PRELIMINARES Y PROVISIONALES</b>					
		<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Unidad de medida</b>	<b>Precio unitario</b>	<b>Total</b>	<b>Renglón</b>
		Limpia y Chapeo Del Terreno	1.150,00	M <sup>2</sup>	Q9,10	Q10.465,00	
		Movimiento De Tierra	175	M <sup>3</sup>	Q91,00	Q15.925,00	
		Trazo y Estaqueado	127	MI	Q13,00	Q1.651,00	
		Zanjeo Y Excavación	127	MI	Q65,00	Q8.255,00	
		PRIMER PISO				Q-	
		Cimentación				Q-	
		Zapatas Z1	33	Unidad	Q810,00	Q26.730,00	

Cimiento Corrido	127	MI	Q200,00	Q25.400,00
Muro De Cimentación	116	MI	Q81,00	Q9.396,00
Solera De Hidrófuga	127	MI	Q191,92	Q24.373,84
Viga Conectora	76	MI	Q348,00	Q26.448,00
Columnas				Q-
Columna Tipo "A"	137	MI	Q745,00	Q102.065,00
Columna Tipo "B"	292	MI	Q295,50	Q86.286,00
Muros				Q-
Levantado De Block	215	M <sup>2</sup>	Q210,00	Q45.150,00
Solera Intermedia	200	MI	Q200,13	Q40.026,00
Muros de block pineados 0.10x0.20x0.40	10	M <sup>2</sup>	Q230,00	Q2.300,00
Acabados				Q-
Repello + Cernido entrepiso y losa final	657,5	M <sup>2</sup>	Q128,00	Q84.160,00
Instalación de Piso de Granito	300	M <sup>2</sup>	Q181,00	Q54.300,00
Instalación de Azulejo	49	M <sup>2</sup>	Q201,74	Q9.885,26
Aplicación de Pintura en muros y cielo	950	M <sup>2</sup>	Q38,00	Q36.100,00
Puertas 1ero. Y 2do. Nivel				Q-
Puerta metálica Tipo 1 (1.00x2.10)	13	Unidad	Q2.002,00	Q26.026,00
Puerta metálica Tipo 2 (0.60x2.00)	6	Unidad	Q1.300,00	Q7.800,00
Puerta metálica Tipo 3 (0.90x2.10)	2	Unidad	Q1.911,00	Q3.822,00
Ventanas 1ero. Y 2do. Nivel.				Q-
Ventana tipo V-1 al V-9	136,37	M <sup>2</sup>	Q715,00	Q97.504,55
SEGUNDO PISO				Q-
Columnas				Q-
Columna Tipo "A"	110,55	MI	Q745,00	Q82.359,75
Columna Tipo "B"	285	MI	Q295,50	Q84.217,50
Muros				Q-
Levantado De Block	187	M <sup>2</sup>	Q203,00	Q37.961,00
Solera Intermedia	123	MI	Q200,13	Q24.615,99
Pasamanos con levantado de block	36	M <sup>2</sup>	Q306,00	Q11.016,00
Acabados				Q-
Instalación de Piso de Granito	295	M <sup>2</sup>	Q181,00	Q53.395,00
Instalación de Azulejo	6,8	M <sup>2</sup>	Q201,74	Q1.371,83

**TRABAJOS A EJECUTAR**

Aplicación de Pintura en muros	600	M <sup>2</sup>	Q38,30	Q22.980,00
LOSA PREFABRICADA				Q-
Entrepiso y Losa Final				Q-
Viga tipo 1	194,7	MI	Q595,00	Q115.846,50
Viga tipo 2	202,7	MI	Q550,00	Q111.485,00
Losa prefabricada (Vigueta y Bovedilla) entrepiso y losa final	657,5	M <sup>2</sup>	Q689,00	Q453.017,50
INSTALACIONES				Q-
Instalaciones Hidráulicas				Q-
Circuito de Instalaciones Hidráulicas	1	Unidad	Q11.414,00	Q11.414,00
Instalaciones Sanitarias				Q-
Circuito de Instalaciones Sanitarias	1	Unidad	Q15.834,00	Q15.834,00
Instalación de inodoros	6	Unidad	Q1.163,50	Q6.981,00
Instalación de Lavamanos de sobreponer	5	Unidad	Q934,70	Q4.673,50
Construcción de top fundido para lavamanos	4,5	MI	Q560,00	Q2.520,00
Instalación de lavamanos de pedestal	1	Unidad	Q962,00	Q962,00
Construcción de urinal artesanal de 2.15 mts de longitud x 0.45 mts de fondo	1	Unidad	Q837,20	Q837,20
Bajadas de agua pluvial de pvc 160 psi	7	Unidad	Q1.339,00	Q9.373,00
Cajas Conectoras para drenajes de 0.60mt x 0.60 mt	1	Unidad	Q773,50	Q773,50
Instalaciones Eléctricas				Q-
Tablero de distribución	2	Unidad	Q1.300,00	Q2.600,00
Suministro e Instalación de lámpara tipo listón incluye entubado y cableado	50	Unidad	Q767,00	Q38.350,00
Instalación de interruptor incluye entubado y cableado	17	Unidad	Q383,50	Q6.519,50
Instalación de Tomacorrientes incluye entubado y cableado	65	Unidad	Q328,90	Q21.378,50
OBRAS COMPLEMENTARIAS				Q-
Circulaciones Verticales				Q-
Construcción de Modulo de Gradass	1	Unidad	Q22.611,83	Q22.611,83

Fundición de concreto para cancha polideportiva, incluye nivelación, compactación del terreno y marcaje de cancha	565	m <sup>2</sup>	Q321,27	Q181.517,55
Construcción de graderío dimensiones 22.00mt. X 4.15mt. Con 5 huellas de 0.80 mt.	92	m2	Q440,00	Q40.480,00
Rampa de vigueta y bovedilla, fundición de concreto dimensiones 6.00mt. X 25.40 mt.	152	m2	Q683,00	Q103.816,00
Canastas-portería para cancha polideportiva	2	Unidad	Q15.789,00	Q31.578,00
Cubierta Cancha Polideportiva				Q-
Zapatas de concreto armado de 1.00 x 1.00 x 0.20 mt. Con 7 ref. No. 6 en ambos sentidos, varilla corrugada de acero	12	Unidad	Q750,00	Q9.000,00
Tronco de columna de 0.30 X 0.30 X 1.20 de concreto armado con 4 ref. No 5 + est. No. 3 @ 0.15	12	Unidad	Q617,00	Q7.404,00
Suministro y colocación de columnas metálicas, perfil WF8x10 de 5.30 metros de altura con platinas de anclaje de 1/4"	12	Unidad	Q3.695,00	Q44.340,00
Suministro e instalación de tijeras metálicas perfil WF8x10	6	Unidad	Q6.847,00	Q41.082,00
Suministro e instalación de costanera metálica (porta laminas) de 2"x5", incluye colocación de tensores y templetes, según planos.	456	MI	Q71,00	Q32.376,00
Suministro e instalación de lamina pre pintada rojo/blanco calibre 26	524	M <sup>2</sup>	Q308,50	Q161.654,00
Suministro e instalación de canal metálico	57	MI	Q180,70	Q10.299,90
Suministro y Colocación de joist metálico	52	MI	Q267,00	Q13.884,00
Suministro e instalación de bajadas de agua pluvial	4	Unidad	Q441,75	Q1.767,00
Suministro e instalación de lámparas tipo campana de 22" 400w	8	Unidad	Q1.244,10	Q9.952,80
protectora de luminarias	8	Unidad	Q734,50	Q5.876,00

	<b>TOTALES</b>				Q2.582.190,00
--	----------------	--	--	--	---------------

**COMPRA DE EQUIPO DE BOMBEO PARA LA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN ALDEAS Y CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SUMPANGO SACATEPEQUEZ**

<b>No.</b>	<b>Información Solicitada</b>	<b>DESCRIPCION</b>					
	<b>EVENTO</b>	COTIZACIÓN PÚBLICA NO. 006					
	<b>NOG</b>	6836887					
<b>1</b>	<b>Bienes y servicios</b>	COMPRA DE EQUIPO DE BOMBEO					
<b>2</b>	<b>Características de los Proveedor:</b>	N/A					
<b>3</b>	<b>Proceso de Adjudicación:</b>	FINALIZADO DESIERTO					
<b>4</b>	<b>Contenido de los Contratos:</b>	N/A					
<b>5</b>	<b>Presupuesto 2017</b>	Q. 260,000.00					
<b>6</b>	<b>Monto Adjudicado</b>	N/A					
			<b>cantidad</b>	<b>Unidad de medida</b>	<b>Precio unitario</b>	<b>Total</b>	<b>Renglón</b>
		BOMBA SUMERGIBLE ACERO INOXIDABLE DE 60HP SERIE 240 GPM MODELO S6S-240-17 DESCARGA 3" PRODUCIRÁ A 295 PSI 280 GPM, PARA EL SECTOR DE POTRERO LARGO.	1	Unidad		Q-	
		MOTOR SUMERGIBLE DE 60HP 460V. 3FASES, PARA EL SECTOR DE POTRERO LARGO.	1	Unidad		Q-	

**EQUIPO A ADQUIRIR**

BOMBA SUMERGIBLE ACERO INOXIDABLE DE 60HP SERIE 300 GPM MODELO S6S-300-15 DESCARGA 3" PRODUCIRÁ A 245 PSI 320 GPM, PARA EL SECTOR LOS ENCUENTROS.	1	Unidad		Q-
MOTOR SUMERGIBLE DE 60HP 460V. 3FASES, PARA EL SECTOR LOS ENCUENTROS.	1	Unidad		Q-
BOMBA SUMERGIBLE ACERO INOXIDABLE DE 40HP SERIE 90 GPM MODELO S6S-90-30 DESCARGA 3" PRODUCIRÁ A 1087 PIES 110 GPM, PARA EL SECTOR DEL ASTILLERO MUNICIPAL.	1	Unidad		Q-
MOTOR DE 40 HP SUMERGIBLE 460 VOLTIOS 3 FASES, PARA EL SECTOR DEL ASTILLERO MUNICIPAL.	1	Unidad		Q-
BOMBA SUMERGIBLE DE 10HP SERIE 50 GPM MODELO 50FA10P6 PRODUCIRÁ 50GPM A 500 PIES, PARA EL POZO DE LA COLONIA VISTAS DEL SOL.	1	Unidad		Q-
MOTOR DE 10 HP SUMERGIBLE 230 VOLTIOS 3 FASES, PARA EL POZO DE LA COLONIA VISTAS DEL SOL.	1	Unidad		Q-
BOMBA SUMERGIBLE ACERO INOXIDABLE DE 40HP SERIE 90 GPM MODELO S6S-90-22 DESCARGA 3" PRODUCIRÁ 105 GPM @ 843 PIES, PARA EL POZO EL ENTRONQUE	1	Unidad		Q-
MOTOR SUMERGIBLE DE 40HP 460V. 3FASES, POZO EL ENTRONQUE	1	Unidad		Q-
BOMBA SUMERGIBLE ACERO INOXIDABLE DE 30HP SERIE 90 GPM MODELO S6S-90-22 DESCARGA 3" PRODUCIRÁ A 1097 PIES 75 GPM PARA EL POZO LA MORERA	1	Unidad		Q-
MOTOR SUMERGIBLE DE 30HP 460V. 3FASES, PARA EL POZO LA MORERA	1	Unidad		Q-

**COMPRA DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CALLES Y AVENIDAS DEL CASCO URBANO FASE II DEL MUNICIPIO DE SUMPANGO DEPTO. SAC**

No.	Información Solicitada	DESCRIPCION					
	<b>EVENTO</b>	COTIZACIÓN PÚBLICA NO. 007					
	<b>NOG</b>	6909280					
1	<b>Bienes y servicios</b>	COMPRA DE MATERIALES					
2	<b>Características de los Proveedor:</b>	CONFUDE (JOB MOISES ARRIOLA LEMUS)					
3	<b>Proceso de Adjudicación:</b>	FINALIZADO ADJUDICADO					
4	<b>Contenido de los Contratos:</b>	CONTRATO ADMINISTRATIVO NO, MSS-CAMP-02-2017 VALIDEZ DE CONTRATO 50 DIAS CALENDARIO					
5	<b>Presupuesto 2017</b>	Q405.291,00					
6	<b>Monto Adjudicado</b>	Q.404,346.9					
7	<b>Estatus Actual</b>	ADJUDICADO					
		<b>CONCEPTO</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Unidad de medida</b>	<b>Precio unitario</b>	<b>Total</b>	<b>Renglón</b>
<b>MATERIALES A ADQUIRIR</b>		CEMENTO UGC	2.787	SACOS	78,7	Q 219.336,90	274
		CAL HIDRATADA	3.345	SACOS	38	Q 127.110,00	224
		ARENA AMARILLA	429	MTS3	100	Q 42.900,00	223
		SELECTO	150	MTS3	100	Q 15.000,00	265
		<b>TOTAL</b>			<b>Q 404.346,90</b>		

**CONSTRUCCION PARQUE INFANTIL CASCO URBANO, SUMPANGO SACATEPEQUEZ**

No.	Información Solicitada	DESCRIPCIÓN				

<b>EVENTO</b>		COTIZACIÓN PÚBLICA NO. 008
<b>NOG</b>		6976824
<b>1 Bienes y servicios</b>	SERVICIO DE CONSTRUCCION DE PARQUE INFANTIL	
<b>2 Características de los Proveedor:</b>	CONFUDE (JOB MOISES ARRIOLA LEMUS)	
<b>3 Proceso de Adjudicación:</b>	ADJUDICADO	
<b>4 Contenido de los Contratos:</b>	N/A	
<b>5 Presupuesto 2017</b>	Q.306,235.99	
<b>6 Monto Adjudicado</b>	Q.304,893.00	
<b>7 Estatus Actual</b>	FINALIZADO ADJUDICADO	

	<b>CONCEPTO</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Unidad de medida</b>	<b>Precio unitario</b>	<b>Total</b>	<b>Renglón</b>
	TRAZO Y NIVELACIÓN	411,52	M2	Q 3,34	Q 1.374,48	331
	MURO DE JARDINERA	88,49	ML	Q 321,85	Q 28.480,51	331
	FUNDICIÓN DE BANCAS	13,5	M2	Q 400,50	Q 5.406,75	331
	DE BANCAS	88,49	ML	Q 373,45	Q 33.046,59	331
	BANCAS METÁLICAS + MADERA	8	UNIDAD	<b>Q 2.491,40</b>	Q 19.931,20	<b>331</b>
	MURO DE COLINDANCIA	17,2	ML	Q 674,00	Q 11.592,80	331
	<b>DEPOSITO DE BASURA</b>				Q -	0
	ZANJEO	12	MTRS.	Q 130,00	Q 1.560,00	331
	CIMIENTO CORRIDO	12	MTRS.	Q 291,90	Q 3.502,80	331
	COLUMNAS C-3	4	UNIDAD	Q 582,10	Q 2.328,40	331
	COLUMNAS C-4	3	UNIDAD	Q 471,00	Q 1.413,00	331
	COLUMNAS C-5	2	UNIDAD	Q 463,75	Q 927,50	331
	SOLERA INTERMEDIA	12	MTRS.	Q 571,15	Q 6.853,80	331
	LEVANTADO DE MUROS	19,2	M2	Q 329,20	Q 6.320,64	331
	LOSA TRADICIONAL	10	M2	Q 660,85	Q 6.608,50	331
	TALLADO DE MUROS Y CIELO	33	M2	Q 114,30	Q 3.771,90	331
	PUERTAS	2	UNIDAD	Q 941,45	Q 1.882,90	331



**SERVICIO A UTILIZAR**

<b>MURO PERIMETRAL FRONTAL</b>					Q	-	
ZANJEO	20,26	MTRS.	Q	71,65	Q	1.451,63	331
ZAPATAS Z-2	8	UNIDAD	Q	429,30	Q	3.434,40	331
CIMIENTO CORRIDO	20,25	MTRS.	Q	389,90	Q	7.895,48	331
COLUMNAS C-2	8	UNIDAD	Q	434,45	Q	3.475,60	331
SOLERA INTERMEDIA	38,5	MTRS.	Q	227,90	Q	8.774,15	331
LEVANTADO DE MUROS	40,62	M2	Q	175,65	Q	7.134,90	331
TALLADO DE MUROS	56,95	M2	Q	106,25	Q	6.050,94	331
BALCONES	6	UNIDAD	Q	1.694,40	Q	10.166,40	331
PORTÓN	1	UNIDAD	Q	4.073,65	Q	4.073,65	331
<b>PÉRGOLAS</b>					Q	-	
ZAPATAS Z-1	18	UNIDAD	Q	611,40	Q	11.005,20	331
TRONCO DE COLUMNAS C-1	18	UNIDAD	Q	825,25	Q	14.854,50	331
ESTRUCTURA DE MADERA	84,84	M2	Q	460,15	Q	39.039,13	331
PISO DE BALDOSA	220	M2	Q	104,75	Q	23.045,00	331
INSTALACIONES HIDRÁULICAS	5	UNIDAD	Q	1.504,70	Q	7.523,50	331
INSTALACIONES ELÉCTRICAS	12	UNIDAD	Q	1.222,75	Q	14.673,00	331
AGUAS PLUVIALES	6	UNIDAD	Q	708,20	Q	4.249,20	331
LIMPIEZA FINAL	1	UNIDAD	Q	3.044,55	Q	3.044,55	331









